UBND THÀNH PHỐ HẠ LONG

TRƯỜNG MN KỲ THƯỢNG

Số: 71/KH-TrMN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Thượng, ngày 10  tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH

NĂM HỌC 2024 – 2025

Căn cứ Thông tư số 52/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo (GD&ĐT) ban hành Điều lệ Trường mầm non;

Căn cứ vào kết quả điều tra trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn xã Kỳ

Thượng; căn cứ vào tình hình thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ, giáo

viên của nhà trường;

Trường mầm non Kỳ Thượng xây dựng kế hoạch tuyển sinh của nhà trường

năm học 2024- 2025 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Duy trì, đảm bảo tỷ lệ huy động trẻ mầm non ra lớp: Trẻ nhà trẻ: 40% trở

lên; trẻ mẫu giáo: 100% . Có ít nhất 85% trẻ khuyết tật trong độ tuổi từ 3 - 5 tuổi

có khả năng học tập được đến trường. Góp phần duy trì vững chắc và nâng cao

chất lượng phổ cập giáo mầm non cho trẻ em năm tuổi trên địa bàn.

- Thực hiện tuyển sinh nghiêm túc theo quy định; đảm bảo chính xác, khách

quan, công bằng; tạo điều kiện thuận lợi cho cha mẹ trẻ đăng kí nhập học cho trẻ

tại trường.

II. Chỉ tiêu, số lượng tuyển sinh

Năm học 2024-2025, trường mở 07 nhóm, lớp trong đó: Điểm trường Trung

tâm 03 nhóm, lớp (01 nhóm trẻ, 02 lớp mẫu giáo), điểm trường Khe Phương và

điểm trường Khe Lương mỗi điểm trường mở 02 nhóm, lớp (nhóm trẻ và MG

Ghép 3,4,5 tuổi). Số lượng tuyển sinh cụ thể như sau:

- Điểm trường Trung tâm: 03 nhóm, lớp

+ 01 nhóm trẻ : 11 cháu

+ 01 lớp mẫu giáo ghép 3,4 tuổi: 10 cháu

+ 01 lớp mẫu giáo 5 tuổi: 10 cháu

- Điểm trường Khe Lương: 02 nhóm lớp

+ 01 lớp mẫu giáo ghép 3,4,5 tuổi: 20 cháu

+ 01 nhóm trẻ:  08 cháu

- Điểm trường Khe Phương: 02 nhóm lớp

+ 01 lớp mẫu giáo ghép 3,4,5 tuổi: 8 cháu

+ 01 nhóm trẻ:  05 cháu

III. Quy định tuyển sinh

2

1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển

2. Hình thức tuyển sinh

- Tuyển sinh trực tiếp tại trường: Phụ huynh mang theo hồ sơ tuyển sinh

theo quy định.

- Đối với các cháu đã đi học tại Trường MN Kỳ Thượng năm học 2023-

2024 và đã nộp đầy đủ hồ sơ theo quy định thì phụ huynh đăng ký học cho con

qua số điện thoại của Giáo viên chủ nhiệm hoặc qua nhóm zalo lớp trong năm

học 2023-2024)

3. Đối tượng, địa bàn tuyển sinh

Nhà trường tuyển sinh các cháu ở độ tuổi mầm non trên địa bàn xã Kỳ

Thượng từ 12 tháng đến 72 tháng tuổi.

4. Hồ sơ tuyển sinh

- Hồ sơ đối với trẻ mới nhập học gồm:

+ Đơn xin học (theo mẫu)

+ Phiếu thông tin của trẻ (theo mẫu)

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ

+ Giấy xác nhận nơi cư trú

+ Bản sao hợp lệ giấy xác nhận đối với trẻ thuộc diện khuyết tật, trẻ có hoàn

cảnh khó khăn do cơ quan có thẩm quyền công nhận.

5. Thời gian, địa điểm tuyển sinh

 - Tuyển sinh từ ngày 15/7/2024- 31/7/2024, vào các ngày trong tuần (trừ

ngày thứ bảy, chủ nhật).

- Thời gian: + Buổi sáng: Từ 8h00 đến 11h00

+ Buổi chiều: Từ 14h00 đến 16h00.

- Địa điểm: Văn phòng trường mầm non Kỳ Thượng.

6. Điện thoại liên hệ:

1. Nguyễn Thị Huệ - Hiệu trưởng: ĐT: 0344174999

2. Nguyễn Thị Thắm - Phó hiệu trưởng: ĐT: 0869935611

3. Lê Cẩm Bình - Kế toán; ĐT: 0982283318

 Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024- 2025 của trường Mầm

non Kỳ Thượng. Nhà trường yêu các đồng chí được phân công nghiêm túc

thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, báo cáo về nhà trường

để được hướng dẫn, chỉ đạo, giải quyết kịp thời./.

                 T.M TRƯỜNG MẦM NON KỲ THƯỢNG

                                                    HIỆU TRƯỞNG

                                                          Nguyễn Thị Huệ

3

		2024-12-18T11:28:55+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON KỲ THƯỢNG<mnkythuong.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!